
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1754 DEL 25/08/2025

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione delle caldaie nella centrale 
termica della Rocca dei Rettori  Impegno e Liquidazione della spesa di € 204,00 per 
diritti di presentazione SCIA al  Comando VV. F. di Benevento cod. avviso pagamento 
- 001000001794120355 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTI:
 Il Decreto n. 68 del 2 maggio 2025, con il quale il Presidente della Provincia ha conferito all’Ing. Angelo 

Carmine Giordano l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA 
- MANUTENZIONI”

 La determinazione dirigenziale n. 1370 del 30/06/2025 che ha prorogato, fino al 31 luglio 2026, l’incarico 
di elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE 
SCOLASTICA”, all’ing. Matteo IANNOTTI.

PREMESSO CHE:
 Con determinazione n. 419 del 01/03/2024 veniva affidato all’ing. Alberto Festa l’incarico per per le 

attività di progettazione e amministrative relative all’esame del progetto e verifica  degli impianti di 
riscaldamento  da inoltrare all’INAL e la presentazione della SCIA antincendio da inoltrare al Comando 
provinciale dei VV. F. per la sostituzione delle caldaie nella centrale termica della Rocca dei Rettori.

 Con nota PEC del 03/07/2025 prot. n. 17066 l’ing. Alberto Festa ha trasmesso la documentazione e gli 
elaborati tecnici per la presentazione della SCIA antincendio in oggetto, da inoltrare al Comando 
provinciale dei VV. F.;


CONSIDERATO CHE:
 per la presentazione della SCIA antincendio da inoltrare al Comando Provinciale dei VV. F. è necessario 

versare allo stesso Comando Provinciale dei VV. F. la somma di € 204,00  come da avviso di pagamento 
cod. 001000001794120355 ;

 la spesa relativa ai suddetti lavori trova capienza nel Bilancio di Previsione dell'esercizio 2025 al capitolo 
4951.

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000 (TUEL).



2

 Lo Statuto Provinciale.
 La delibera Presidenziale n.174 del 17.06.2025 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ 

E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027;
 La delibera Presidenziale n. 167 del 16.06.2025 di approvazione del PEG 2025-2027; 
 DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026.
 Il Regolamento di Contabilità vigente.

VISTE LE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE:
 DCP n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026 

contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - 
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”.

 DCP n. 21 del 14.04.2025: “Approvazione definitiva del DUP per il triennio 2025/2027”.
 DCP n. 22 del 14.04.2025: “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il 

triennio 2025/2027”.
 DCP n. 23 del 14.04.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”.

RICHIAMATI:
 Il Decreto Presidenziale n. 68 del 02/05/2025, con il quale l’ing. Angelo Carmine GIORDANO è stato 

nominato Dirigente ad interim del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA 
MANUTENZIONI” della Provincia di Benevento.

 La determinazione dirigenziale n. 1370 del 30/06/2025 che ha prorogato, fino al 31 luglio 2026, l’incarico 
di elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE 
SCOLASTICA”, all’ing. Matteo IANNOTTI.

DATO ATTO CHE:
 Non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione 

e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con 
Delibera Presidenziale n. 32/2024.

 È stata verificata la regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., del presente 
provvedimento.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1.   DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  €  204,00  a  favore  Comando Provinciale dei VV. F. Cod. 
Fiscale n. 80219290584, per il pagamento dei diritti per la presentazione della SCIA antincendio. per la 
sostituzione delle caldaie nella centrale termica della Rocca dei Rettori sul capitolo 4951 del Bilancio di 
Previsione dell'esercizio 2025;
2. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 204,00   a favore di Comando Provinciale dei VV. 
F. Cod. Fiscale n. 80219290584, cod. avviso pagamento - 001000001794120355;
3.  DI DARE ATTO che la spesa graverà sul capitolo 4951 del Bilancio di Previsione dell'esercizio 2025;
4. DI  TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli 
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267).



3

6. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le 
regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267-2000 e s.m.i.
7. DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 
del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024. 
8. DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e art. 1, comma 9, lett. e) della 
Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
9. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo 
Pretorio online, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, nonché nell’apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL 

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

405 N. 2207 € 204,00
Impegno 
collegato

N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

VIGILI DEL FUOCO DI BENEVENTO 
Codice Fiscale: 80005210622 - P.Iva: 80005210622

Descrizione Impegni Assunti

Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione delle caldaie nella centrale termica della Rocca dei 
Rettori Impegno e Liquidazione della spesa di € 204,00 per diritti di presentazione SCIA al  Comando VV. F. di 
Benevento cod. avviso pagamento - 001000001794120355

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.008 04.02 4951 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  



5

N. 2207 € 204,00  N. 0  € 0,00 N. 2586 € 204,00  

Descrizione Creditore
VIGILI DEL FUOCO DI BENEVENTO  - C.F.   

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione delle caldaie nella centrale termica della Rocca dei Rettori 
Impegno e Liquidazione della spesa di € 204,00 per diritti di presentazione SCIA al  Comando VV. F. di Benevento cod. 
avviso pagamento - 001000001794120355

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


